
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.09.2023 № 2331 

г. Великие Луки 

 

О проведении осеннего месячника  

по благоустройству территории  

муниципального образования  

«Город Великие Луки» 

 

В целях повышения уровня благоустройства города Великие Луки, в соответствии с 

пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Великолукской городской Думы от 22.06.2012  № 78 «Об утверждении правил 

благоустройства и санитарного содержания территорий в муниципальном образовании 

«Город Великие Луки», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального 

образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки 

п о с т а н о в л я е т :  
 1. Провести в период с 02 октября по 10 ноября 2023 года осенний месячник по 

благоустройству территории (далее месячник) в городе Великие Луки. 

 2. Провести общегородские субботники в следующие даты: 13, 27 октября, 3, 

10 ноября  2023 года. 

 3. Для организации месячника создать комиссию согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать руководителям организацией независимо от организационно-

правовой формы, расположенных на территории муниципального образования 

«Город Великие Луки», провести санитарную уборку и очистку прилегающих 

территорий, а также принять участие в один из дней общегородских субботников  на 

территории города по согласованию с МУ «Управлением жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Великие Луки». 

4.1.МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Великие Луки» (А.В. Андреев): 

4.2. В период проведения осеннего месячника усилить контроль за соблюдением 

правил благоустройства города физическими и юридическими лицами, независимо от 

их организационно-правовых форм. 

4.3 Обеспечить в пределах плана финансирования ликвидацию 

несанкционированных свалок бытового мусора в границах города Великие Луки. 

5. Рекомендовать начальнику ОМВД по городу Великие Луки В.В. Федорову 

усилить контроль  соблюдения порядка парковки транспортных средств и правил 

перевозки сыпучих и жидких грузов, мусора. 

6. Рекомендовать заместителю начальника ОНД г. Великие Луки М.Ю. 

Степанову организовать проведение разъяснительной работы среди населения города 

о запрете сжигания сухой травы, бытовых и других отходов во дворах и на свалках. 

7. Рекомендовать МП «Водоканал», МУП «Тепловые сети», филиалу ЮЭС ОАО 

«Псковэнерго», Псковскому филиалу «Северо-Западный Телеком» и другим 

КОПИЯ 
 



организациям восстановить благоустройство и асфальтовое покрытие нарушенных 

ранее при производстве земляных работ. 

8. Создать комиссию для итоговой проверки по результатам месячника в составе 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 9. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы Администрации города Великие Луки по инфраструктуре. 

 

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города               Н.В. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vluki.reg60.ru/


Приложение 1 к постановлению  

Администрации города Великие Луки 

от 25.09.2023 № 2331 

  

 

Состав комиссии по организации осеннего месячника по благоустройству 

 

Председатель комиссии: 

 

Каменский В.Б.            – И.о. первого заместителя  Главы Администрации города      

                                           Великие Луки. 

 

Заместители председателя комиссии: 

  

Андреев А.А. – и.о. начальника МУ «УЖКХ Администрации города 

Великие Луки»; 

   

Члены комиссии: 

 

Чумаков М.В. – Директор МП «Зеленхоз» г. Великие Луки; 

Цацко Е.С. – председатель комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города Великие Луки»; 

Калинина С.А. – начальник отдела по связям с общественностью и   

информационному обеспечению Администрации города 

Великие Луки; 

Тишков А.П. – И.о. директора МУП «Тепловые сети города Великие 

Луки»; 

Крюкова В.А. – начальник Управления образования Администрации города 

Великие Луки»; 

Ильина Н.В. – управляющая  делами Администрации города Великие 

Луки»; 

Антонюк Е.В. –председатель комитета потребительского рынка и 

размещения заказов для муниципальных нужд 

Администрации города Великие Луки; 

Сергеева О.В. – председатель МУ «Комитет культуры Администрации 

города Великие Луки»; 

Сергеев А.А.    –  и.о. директора МП «Спецавтохозяйство» г. Великие Луки; 

Климсак А.В.       – Начальник 1-й РЭС Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» 

«Псковэнерго» ПО «ЮЭС» (по согласованию); 

Шумайлов Е.В.      – директор МП «Водоканал города Великие Луки». 

Максимов М.С. – начальник территориального отдела Управления           

Роспотребнадзора по Псковской области в г. Великие Луки, 

Великолукском, Бежаницком, Куньинском, Локнянском, 

Новосокольническом, Усвятском районах (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению  

Администрации города Великие Луки 

от 28.09.2022 № 2739 

 

Состав комиссии для итоговой проверки по результатам осеннего месячника 

 

Председатель комиссии: 

 

Каменский В.Б.            – И.о. первого заместителя  Главы Администрации города      

                                           Великие Луки. 

 

Члены комиссии: 

 

Максимов М.С. – начальник территориального отдела Управления           

Роспотребнадзора по Псковской области в г. Великие Луки, 

Великолукском, Бежаницком, Куньинском, Локнянском, 

Новосокольническом, Усвятском районах (по согласованию); 

 

Андреев А.В. – и.о. начальника МУ «УЖКХ Администрации города 

Великие Луки»; 

 

Калинина С.А. – начальник отдела по связям с общественностью и   

информационному обеспечению Администрации города 

Великие Луки; 

 

Чумаков М.В. – директор МП «Зеленхоз» г. Великие Луки; 

 

Антонюк Е.В.        –председатель комитета потребительского рынка и 

размещения заказов для муниципальных нужд 

Администрации города Великие Луки; 

Сергеев А.А.    –  и.о. директора МП «Спецавтохозяйство» г. Великие Луки. 

 

 


